
No. NOMBRE DEL EMPLEADO DEPARTAMENTO SECCIÓN
NÚMERO TELEFONICO 

(PBX./extensión)
Correo Electrónico

1 Dirsa Yaneth Dardón Ramirez Asistente Jefatura Departamento Técnico Pedagógico 79480019 EXT 104 dydardon@mineduc.gob.gt
2 Maria Estela Gomez Arreaga Comunicadora Social 79480019 EXT 114 megomezn@mineduc.gob.gt
3 Ilce Nohemí Morales Cerón JEFE DEPTO. ADMIISTRATIVO FINANCIERO 79480019 EXT 108 nmorales@mineduc.gob.gt
4 Alejandro Eliberto Sagastume Solis ASISTENTE DEPTO. ADMIISTRATIVO FINANCIERO 79480019 EXT 108 asagastume@mineduc.gob.gt
5 René Everardo Sosa y Sosa ENGARGADO DE CAJA CHICA 79480019 EXT 110 rsosa@mineduc.gob.gt
6 Adilia Esperanza Reyes Flores de Esteban ENCARGADA DE ALMACEN 79480019 EXT 110 aereyes@mineduc.gob.gt
7 Erikcson Cruz Palma COMPRAS Y ADQUISICIONES 79480019 EXT 110 ecpalma@mineduc.gob.gt
8 Estuardo Gabriel Menjivar Gutierrez PILOTO NO APLICA NO APLICA
9 Ligia Mirtala Martinez Belteton ENCARGADA SERVICIOS GENERALES 79480019 EXT 110 lmmartinez@mineduc.gob.gt

10 Ismael Orellana Ramirez OPERATIVO NO APLICA NO APLICA
11 Jorge Humberto Arreaza GUARDIAN NO APLICA NO APLICA
12 Julia Amarilis Quijano Navas OPERATIVO NO APLICA NO APLICA

13 Kevin Alexis Delgado Vasquez
ASISTENTE DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA 

COMUNIDAD EDUCATIVA 79480019 EXT 105 kdelgado@mineduc.gob.gt
14 Margarita Chang Sagastume COORDINADORA SECCIÓN ADMINISTRATIVA 79480019 EXT 110 mchan@mineduc.gob.gt
15 Olga Yessenia Argüello Rodríguez ATENCIÓN AL CIUDADADO 79480019 EXT 101 oarguello@mineduc.gob.gt
16 Vanessa Lizbeth Jenis Galvez TECNICO DE COMPRAS NO APLICA vjenis@mineduc.gob.gt
17 Celinda López Ruiz COORDINADORA SECCION DE RECURSOS HUMANOS 79480019 EXT 111 celopez@mineduc.gob.gt
18 Keren Lizbeth Campos Mayorga ENCARGADA PERSONAL 021 79480019 EXT 111 kcampos@mineduc.gob.gt
19 Edin Otoniel Ramirez Orellana UNIDAD DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAL 79480019 EXT 111 eoramirez@mineduc.gob.gt
20 Evelyn Yanira Salas Rodriguez UNIDAD DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAL 79480019 EXT 111 esalas@mineduc.gob.gt
21 Odilia Del Carmen Noriega ENCARGADA DE VOUCHERS Y TIEMPO DE SERVICIO 79480019 EXT 111 onoriega@mineduc.gob.gt
22 Karen Eunyce Carias Monroy CATALOGACIÓN 79480019 EXT 113 kcarias@mineduc.gob.gt
23 Lester Wilfredo Vargas Vargas Marroquin DELEGADO DIDEMAG 79480019 EXT 113 lwvargas@mineduc.gob.gt
24 Nidian Dianette Estrada Bonilla ANALISTA DOCUMENTAL 79480019 EXT 109 ndestrada@mineduc.gob.gt
25 Sandra Julissa Cervantes Romero De Caal INVENTARIOS 79480019 EXT 109 scervantes@mineduc.gob.gt
26 Sandra Patricia Aldana Sosa COORDINADORA SECCIÓN FINANCIERA AI. 79480019 EXT 109 saldana@mineduc.gob.gt
27 Telma Lorena Morales Juarez ANALISTA DOCUMENTAL 79480019 EXT 109 tmorales@mineduc.gob.gt
28 Walter René  Miranda Amaya ASISTENTE DIGEEX 79480019 EXT 104 wmiranda@mineduc.gob.gt
29 Ilmi Leny Velasquez Conde De Mendez REGISTRO Y SEGUIMIENTO PRESUPUESTARIO 79480019 EXT 109 ilvelasquez@mineduc.gob.gt
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30 Martha Gloridalma Acosta Gonzalez JEFE DEFOCE 79480019 EXT 105 martha.acosta@mineduc.gob.gt
31 Sonia Karina Galdamez Carrera ASISTENTE ORGANIZACIÓN ESCOLAR 79480019 EXT 107 sgaldamez@mineduc.gob.gt
32 Sonia Elizabeth Ramirez Flores COORDINADORA ORGANIZACIÓN ESCOLAR 79480019 EXT 107 sramirez@mineduc.gob.gt
33 Alozaina Aracena Reyes López COORDINADORA PROGRAMAS DE APOYO 79480019 EXT 106 aareyes@mineduc.gob.gt
34 Delia Janeth Ramirez Portela ENCARGADA DE PAGOS, SERVICIOS BÁSICOS 79480019 EXT 106 djramirez@mineduc.gob.gt
35 Dina Edith Lemus ENCARGADA DE BECAS Y BOLSAS DE ESTUDIO 79480019 EXT 106 delemus@mineduc.gob.gt
36 Darío Raymundo López Flores ENCARGADO DE ARCHIVO 79480019 EXT 103 drlopez@mineduc.gob.gt
37 Irma Elena Rivas Monroy COORDINADORA ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD 79480019 EXT 103 ierivas@mineduc.gob.gt
38 Victor Manuel Bernal Canales UNIDAD DE ACREDITAMIENTO Y CERTIFICACION 79480019 EXT 103 vbernal@mineduc.gob.gt
39 Mavel Liliana Quintana Flores ENCARGADA DE TÍTULOS 79480019 EXT 103 mlquintana@mineduc.gob.gt
40 Ana Maribel Castillo Díaz ENLACE DIACO, DIGEDUCA Y PEI 79480019 EXT 104 amcastillo@mineduc.gob.gt

41 Dany Arely Ibarra Mejia
COORDINADORA SECCIÓN DE ASISTENCIA PEDAGÓGICA Y 

DIRECCIÓN ESCOLAR, DIGEEX Y JEFE INTERINO DTP 79480019 EXT 104 dibarra@mineduc.gob.gt
42 Gezzy Valeska Pérez Campos ASISTENTE ASISTENCIA PEDAGÓGICA 79480019 EXT 104 gvperez@mineduc.gob.gt
43 Claudia Mariela López Guerra de Soto COORDINADORA NIVEL PRIMARIO 79480019 EXT 102 cmlopez@mineduc.gob.gt
44 Julia Zamira Barrientos Escobar ASISTENTE ENTREGA EDUCATIVA 79480019 EXT 102 jzbarrientos@mineduc.gob.gt
45 Arnaldo Neftalí Normanns Morales COORDINADOR ENTREGA EDUCATIVA 79480019 EXT 102 anormanns@mineduc.gob.gt
46 Gregoria Vera Bernárdez ENCARGADA DE EDUCACIÓN ESPECIAL 79480019 EXT 102 gvera@mineduc.gob.gt
47 Ingrid Ileana Fransser Leal COORDINADORA NIVEL BASICO Y DIVERSIFICACO 79480019 EXT 102 ifrasser@mineduc.gob.gt

48 Mayra Elizabeth Silas Figueroa De Morales COORDINADORA NIVEL PREPRIMARIO 79480019 EXT 102 msilas@mineduc.gob.gt
49 Reyna Esmérita Machorro Samayoa COORDINADORA EDUCACION ESCOLAR 79480019 EXT 102 reyna.machorro@mineduc.gob.gt
50 Klelim Sagastume Buezo ASISTENTE DESPACHO 79480019 EXT 115 ksagastume@mineduc.gob.gt
51 Claudia Fabiola Morales Dorantes ASISTENTE DESPACHO 79480019 EXT 115 cmoralesd@mineduc.gob.gt
52 Jorge Mario Goldstein Ulloa TECNICO DE INFORMATICA NO APLICA jgoldstein@mineduc.gob.gt
53 Omar Amed Quintanilla Suchite TECNICO DE INFORMATICA NO APLICA oquintanilla@mineduc.gob.gt
54 Felipe David Sánchez González REPRESENTANTE DEL DESPACHO ANTE EL JADO 79480019 EXT 114 fsanchez@mineduc.gob.gt
55 Isabel Deborajael Reyes Urizar REPRESENTANTE DEL DESPACHO ANTE EL JADO 79480019 EXT 114 ireyes@mineduc.gob.gt
56 Eliu López Gonzalez DEMANDAS EDUCATIVAS 79480019 EXT 112 elopezg@mineduc.gob.gt
57 Doris Elisa Escobar Moscoso DIDEFI 79480019 EXT 112 descobar@mineduc.gob.gt
58 Karl Hessel Rivera Mardrid PLANIFICADOR 79480019 EXT 112 kriveram@mineduc.gob.gt
59 Gloria Marina Pineda TESORERIA 79480019 EXT 109 gmpineda@mineduc.gob.gt
60 Mario Aguirre ORIENTADOR METODOLÓGICO EDUCACION FÍSICA NO APLICA mario3aguirre@yahoo.com
61 Cristhian Emanuelle Rodas Cordon COORDINADOR TECNICO DE EDUCACIÓN FISICA NO APLICA
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62 Jorge Mario Anton Auditor interno delegado 79480019 EXT 115 janton@mineduc.gob.gt
63 Julio Antonio De León Sosa Director Departamental de Educacion 79480019 EXT 115 jadeleon@mineduc.gob.gt

64 Edison  Gabriel Flores Ardón Tecnico de Gratuidad 79480019 EXT 106 eflores@mineduc.gob.gt


